
PRESUPUESTO
9.84 kW 28 de Abril de 2025
1D

1,999 kWh prom. $ 7,737

16 2,337 kWh $64

99.17 % BIMESTRE $ 7,673

$46,422.00 MXN $383.00 MXN $46,039.00 MXN

615 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

# 20250086

PRESUPUESTO  

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 125,000.00

TOTAL (MXN) $ 125,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 46,422.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 46,039.00 $ 46,039.00 $ -78,961.00

2 $ 47,814.66 $ 394.49 $ 0.00 $ 47,420.17 $ 47,420.17 $ -31,540.83

3 $ 49,249.10 $ 406.32 $ 0.00 $ 48,842.78 $ 48,842.78 $ 17,301.95

4 $ 50,726.57 $ 418.51 $ 0.00 $ 50,308.06 $ 50,308.06 $ 67,610.00

5 $ 52,248.37 $ 431.07 $ 0.00 $ 51,817.30 $ 51,817.30 $ 119,427.30

6 $ 53,815.82 $ 444.00 $ 0.00 $ 53,371.82 $ 53,371.82 $ 172,799.12

7 $ 55,430.30 $ 457.32 $ 0.00 $ 54,972.97 $ 54,972.97 $ 227,772.10

8 $ 57,093.20 $ 471.04 $ 0.00 $ 56,622.16 $ 56,622.16 $ 284,394.26

9 $ 58,806.00 $ 485.17 $ 0.00 $ 58,320.83 $ 58,320.83 $ 342,715.09

10 $ 60,570.18 $ 499.73 $ 0.00 $ 60,070.45 $ 60,070.45 $ 402,785.54

11 $ 62,387.29 $ 514.72 $ 0.00 $ 61,872.57 $ 61,872.57 $ 464,658.11

12 $ 64,258.90 $ 530.16 $ 0.00 $ 63,728.74 $ 63,728.74 $ 528,386.85

13 $ 66,186.67 $ 546.07 $ 0.00 $ 65,640.61 $ 65,640.61 $ 594,027.45

14 $ 68,172.27 $ 562.45 $ 0.00 $ 67,609.82 $ 67,609.82 $ 661,637.28

15 $ 70,217.44 $ 579.32 $ 0.00 $ 69,638.12 $ 69,638.12 $ 731,275.40

16 $ 72,323.96 $ 596.70 $ 0.00 $ 71,727.26 $ 71,727.26 $ 803,002.66

17 $ 74,493.68 $ 614.60 $ 0.00 $ 73,879.08 $ 73,879.08 $ 876,881.74

18 $ 76,728.49 $ 633.04 $ 0.00 $ 76,095.45 $ 76,095.45 $ 952,977.19

19 $ 79,030.35 $ 652.03 $ 0.00 $ 78,378.32 $ 78,378.32 $ 1,031,355.51

20 $ 81,401.26 $ 671.59 $ 0.00 $ 80,729.67 $ 80,729.67 $ 1,112,085.17

21 $ 83,843.30 $ 691.74 $ 0.00 $ 83,151.56 $ 83,151.56 $ 1,195,236.73

22 $ 86,358.59 $ 712.49 $ 0.00 $ 85,646.10 $ 85,646.10 $ 1,280,882.83

23 $ 88,949.35 $ 733.87 $ 0.00 $ 88,215.48 $ 88,215.48 $ 1,369,098.31

24 $ 91,617.83 $ 755.88 $ 0.00 $ 90,861.95 $ 90,861.95 $ 1,459,960.26

25 $ 94,366.37 $ 778.56 $ 0.00 $ 93,587.81 $ 93,587.81 $ 1,553,548.07

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,310.2 2,659.3 2,288.4 2,313.6 2,195.5 2,319.9

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 1,999.0 1,997.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


